

Fonden Det Københavnske Asylselskab ERF

Østbanegade 11
2100 København Ø
CVR-nr. 21 01 64 11

Årsrapport for 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 31. maj 2022.

Karsten Fledelius
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16
Anvendt regnskabspraksis	19

Ledelsesberetning

3 Ledelsens vederlag

3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet.

Fonden følger denne anbefaling.

3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, som hvert enkelt medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra fondens dattervirksomheder og associerede virksomheder. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag som bestyrelsesmedlemmer og en eventuel direktion modtager for udførelse af andet arbejde eller opgaver for fonden, fondens dattervirksomheder eller associerede virksomheder, bortset fra medarbejderrepræsentanters vederlag som ansatte.

Fonden følger ikke denne anbefaling, da de enkelte bestyrelsesmedlemmers vederlag afhænger af de funktioner, hver enkelt har påtaget sig for det pågældende år, løbende justeres, og dermed ikke ønskes oplyst til udenforstående.

Der kan oplyses følgende om bestyrelsens medlemmer:

	Karsten Fledelius	Søren Laibach Smidt	Christian Rønne	Hans Christian Andersen	Anya Mantzius
Stilling	Lektor, cand. mag.	Cand. Psyk, Phd	Arkitekt MAA	Cand. jur.	Regnskabskonsulent HD (R)
Alder	81	66	60	70	53
Indtrådt i bestyrelsen den	2002	2022	2022	2019	2019
Medlemmets særlige kompetencer	Ekstern og intern ledelse & Kommunikation	Pædagogisk rådgivning og styring	Arkitektur- og byggefaglig ekspertise	Juridisk rådgivning, personale	Økonomisk rådgivning og styring
Anses medlemmet for uafhængigt	Nej, indtrådt for mere end 12 år siden	Ja	Ja	Ja	Ja

Fondens uddelingspolitik

Fonden uddeler i henhold til vedtægterne.

Ledelsesberetning

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -410.919 kr. mod -873.154 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -925.205 kr. mod -2.007.240 kr. sidste år.

Årets resultat for 2021 er som forventet og anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttotab	-410.919	-873.154
1 Personaleomkostninger	-1.262.703	-1.471.134
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-289.798	-268.009
Resultat før finansielle poster	-1.963.420	-2.612.297
2 Andre finansielle indtægter	1.135.234	692.606
3 Øvrige finansielle omkostninger	-97.019	-87.549
Resultat før skat	-925.205	-2.007.240
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	-925.205	-2.007.240
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til øvrige reserver	0	250.000
Disponeret fra overført resultat	-925.205	-2.257.240
Disponeret i alt	-925.205	-2.007.240

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Anlægsaktiver		
4 Grunde og bygninger	33.330.473	32.819.669
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	129.039	130.950
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>33.459.512</u>	<u>32.950.619</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>33.459.512</u>	<u>32.950.619</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.088	18.683
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	764.031
Tilgodehavende selskabsskat	40.640	450.176
Andre tilgodehavender	85.737	253.146
Periodeafgrænsningsposter	17.890	20.102
Tilgodehavender i alt	<u>150.355</u>	<u>1.506.138</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>8.773.007</u>	<u>7.949.360</u>
Værdipapirer i alt	<u>8.773.007</u>	<u>7.949.360</u>
Likvide beholdninger	<u>660.660</u>	<u>1.043.004</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>9.584.022</u>	<u>10.498.502</u>
Aktiver i alt	<u>43.043.534</u>	<u>43.449.121</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2021	2020
Egenkapital		
	10.000.000	10.000.000
5 Virksomhedskapital		
5 Hensat til uddelinger	398.347	621.480
Overført resultat	29.607.958	30.533.163
Egenkapital i alt	40.006.305	41.154.643
Gældsforpligtelser		
6 Gæld til realkreditinstitutter	2.218.059	1.624.767
Anden gæld	9.400	15.400
7 Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.227.459	1.640.167
7 Kortfristet del af langfristet gæld	111.586	109.062
Gæld til pengeinstitutter	0	68
Leverandører af varer og tjenesteydelser	429.956	264.608
Anden gæld	268.228	280.573
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	809.770	654.311
Gældsforpligtelser i alt	3.037.229	2.294.478
Passiver i alt	43.043.534	43.449.121
8 Oplysninger om dagsværdi		
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Egenkapitaloppørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Hensat til ud-</u> <u>delinger</u>	<u>Overført re-</u> <u>sultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	10.000.000	561.074	32.790.403	43.351.477
Resultatandel	0	250.000	-2.257.240	-2.007.240
Årets uddelinger	0	-189.594	0	-189.594
Egenkapital 1. januar 2021	10.000.000	621.480	30.533.163	41.154.643
Resultatandel	0	0	-925.205	-925.205
Årets uddelinger	0	-223.133	0	-223.133
	<u>10.000.000</u>	<u>398.347</u>	<u>29.607.958</u>	<u>40.006.305</u>

Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	1.200.857	1.417.505
Pensioner	57.600	50.400
Andre omkostninger til social sikring	2.272	2.178
Personalemkostninger i øvrigt	1.974	1.051
	<u>1.262.703</u>	<u>1.471.134</u>
Direktion	370.865	400.844
Bestyrelse	829.992	1.016.661
Direktion og bestyrelse	<u>1.200.857</u>	<u>1.417.505</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Andre finansielle indtægter		
Renter, pengeinstitutter	0	1
Renter, obligationer	108.893	255.082
Udlodning investeringsforeninger	191.760	156.467
Kursgevinst værdipapirer	828.392	281.056
Godtgørelse vedrørende selskabsskat	6.189	0
	<u>1.135.234</u>	<u>692.606</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>97.019</u>	<u>87.549</u>
	<u>97.019</u>	<u>87.549</u>

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2021	38.151.935	215.873
Tilgang	759.041	39.650
Kostpris 31. december 2021	38.910.976	255.523
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	5.332.266	84.923
Årets afskrivninger	248.237	41.561
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	5.580.503	126.484
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	33.330.473	129.039

5. Hensat til uddelinger

Hensat til uddelinger 1. januar 2021	621.480	561.074
Resultatandel	0	250.000
Årets uddelinger	-223.133	-189.594
	398.347	621.480

6. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt	2.329.645	1.733.829
Heraf forfalder inden for 1 år	-111.586	-109.062
	2.218.059	1.624.767
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	1.761.789	1.168.629

7. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2021</u>	<u>Kortfristet del af langfristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2021</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	2.329.645	111.586	2.218.059	1.761.789
Anden gæld	9.400	0	9.400	0
	2.339.045	111.586	2.227.459	1.761.789

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
8. Oplysninger om dagsværdi		Børsnoterede aktier
		<hr/>
Dagsværdi 31. december 2021		8.773.007
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<hr/> 828.392

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.330 t.kr. samt trækingsret på kassekredit, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 10.911 t.kr. Der er ialt lyst to ejerpantebreve i ejendomme på ialt kr. 860.000.

Årsrapporten for Fonden Det Københavnske Asylselskab ERF er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed med de tilpasninger, der følger af, at der er tale om en fond. Herudover har fonden valgt at følge enkelte regler for klasse C-virksomheder.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde fonden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå fonden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb. Herved fordeles kurstab og kursgevinst over aktivets eller forpligtelsens løbetid.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som vedrører forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Bruttotab

Bruttotab indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter samt eksterne omkostninger.

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer og operationelle leasingomkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til fondens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiell leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og kurstab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Årets skat, der består af årets aktuelle skat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger måles til kostpris med tillæg af opskrivninger og med fradrag af akkumulerede afskrivninger og nedskrivninger. Der afskrives ikke på grunde.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med tillæg af opskrivninger til dagsværdi og med fradrag af eventuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.

Øvrige materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremover som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvor brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig, og den enkelte bestanddel udgør en væsentlig del af den samlede kostpris.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

	Brugstid	Restværdi
Bygninger	50-60 år	20 %
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år	0-20 %
